

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SINO-i TECHNOLOGY LIMITED

中國數碼信息有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：250)

**截至2022年12月31日止年度
之未經審核年度業績公告**

業績

中國數碼信息有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2022年12月31日止年度之未經審核年度業績，該年度業績乃基於本公司之未經審核綜合管理帳目，連同截至2021年12月31日止年度之可比較未經審核數字。

根據本公告「審閱未經審核年度業績」一段所述之原因，本集團截至2021年12月31日止年度之年度業績的審核程序尚未完成及截至2022年12月31日止年度之年度業績審核程序尚未開始，本公司無法根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.49條於2023年3月31日或之前刊發經本公司核數師同意的年度業績公告。

綜合收益表

截至2022年12月31日止年度

	附註	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收益	4(a)	989,142	1,016,061
銷售及提供服務之成本		(167,888)	(193,145)
毛利		821,254	822,916
其他經營收入	4(b)	151,384	127,073
銷售及市場推廣開支		(597,467)	(715,690)
行政開支		(70,080)	(75,808)
其他經營開支		(284,458)	(247,657)
金融資產之預期信貸虧損		(2,333)	(4,820)
融資成本	6	(8,120)	(8,654)
應佔聯營公司業績		119	(3,133)
所得稅前溢利／(虧損)	7	10,299	(105,773)
所得稅抵免／(開支)	8	1,620	(2,187)
本公司擁有人應佔年內 溢利／(虧損)		11,919	(107,960)
		港仙	港仙
年內本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)	10		
— 基本		0.06	(0.54)
— 攤薄		0.06	(0.54)

綜合全面收益報表

截至2022年12月31日止年度

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
年內溢利／(虧損)	11,919	(107,960)
其他全面收益		
其後可能重新分類至損益賬之項目：		
換算海外業務財務報表之匯兌差額	(47,015)	5,759
換算於聯營公司之權益之匯兌差額	<u>1,204</u>	<u>420</u>
	<u>(45,811)</u>	<u>6,179</u>
本公司擁有人應佔年內全面收益總額	<u><u>(33,892)</u></u>	<u><u>(101,781)</u></u>

綜合財務狀況報表

於2022年12月31日

	附註	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		73,396	95,573
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產		324	324
按公允價值計量之金融資產 於聯營公司之權益		58,065	-
商譽		25,129	23,806
其他無形資產		381,255	410,928
向直接控股公司貸款		424,499	545,001
		<u>1,234,961</u>	<u>1,146,841</u>
		2,197,629	2,222,473
流動資產			
應收貿易款項	11	44,218	56,168
按金、預付款項及其他應收款項		132,280	114,144
應收直接控股公司款項		15,288	13,866
現金及等同現金項目		65,675	92,698
		<u>257,461</u>	<u>276,876</u>
流動負債			
應付貿易款項	12	64,160	37,084
其他應付款項及應計費用		109,055	135,949
應付股息		-	13,400
合約負債		400,888	428,242
稅項撥備		186,063	180,020
欠一名董事款項		532	532
欠聯營公司款項		3,442	4,281
欠關連公司款項		1,597	2,522
有抵押銀行借貸		118,846	122,399
其他僱員福利		2,200	8,032
租賃負債		21,977	22,824
		<u>908,760</u>	<u>955,285</u>
流動負債淨額		(651,299)	(678,409)
總資產減流動負債		1,546,330	1,544,064

綜合財務狀況報表(續)

於2022年12月31日

	附註	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
非流動負債			
其他僱員福利		-	2,931
租賃負債		18,928	24,151
保修撥備		-	2,517
遞延稅項負債		45,691	57,522
		<u>64,619</u>	<u>87,121</u>
資產淨值		<u>1,481,711</u>	<u>1,456,943</u>
權益			
股本	13	240,597	240,597
儲備		1,241,114	1,216,346
權益總額		<u>1,481,711</u>	<u>1,456,943</u>

財務報表附註

截至2022年12月31日止年度

1. 一般資料

本公司為於香港註冊成立之有限公司，以香港為註冊地。本公司之註冊辦事處及主要營業地點位於香港新界荃灣沙咀道6號嘉達環球中心12樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）上市。

本公司之直接控股公司為Nan Hai Corporation Limited（南海控股有限公司*，「南海」），該公司於百慕達註冊成立及以百慕達為註冊地，而其股份於香港聯交所上市。本公司董事認為，本公司最終控股公司為大地控股有限公司，大地控股有限公司為於香港註冊成立之有限公司。

本集團主要從事提供企業雲服務及數字商業及信息技術服務。

2. 編製基準

財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），包括所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋以及香港公司條例而編製。此外，財務報表包括上市規則規定之適用披露資料。

本初步年度業績公告所載有關截至2022年及2021年12月31日止年度之未經審核財務資料並不構成本公司於該等年度的法定年度綜合財務報表。有關該等法定財務報表之進一步資料載列如下：

截至2022年及2021年12月31日止年度之財務報表尚未由本公司核數師作出報告，並將於適當時候呈交予公司註冊處處長。

財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干按公允價值計量之金融資產除外。

儘管本集團於2022年12月31日的流動負債淨額約為651,299,000港元，惟財務報表仍按持續經營基準編製，即假設於日常業務過程中變現資產及清償負債。經審閱本集團自報告日期起計未來12個月的現金流量預測後，董事會認為，基於本集團能夠於2023年產生正經營現金流量，本集團將有足夠資源以於可預見未來滿足其營運資金及其他融資需求。

* 僅供識別

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

3. 採納香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

3.1 採納新訂或經修訂香港財務報告準則—於2022年1月1日生效

於本年度，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈與本集團於2022年1月1日開始之年度期間之綜合財務報表有關及生效之經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則2018年至2020年之年度改進
香港財務報告準則第3號之修訂	概念框架之提述
業務合併	
香港會計準則第16號之	擬定用途前之所得款項
修訂物業、廠房及設備	
香港會計準則第37號之修訂	虧損性合約—履行合約之成本
撥備、或然負債及或然資產	

採納該等新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團綜合財務報表並無重大影響。

3.2 已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則

下列可能與本集團綜合財務報表有關之新訂或經修訂香港財務報告準則已經頒佈，惟尚未生效亦未經本集團提早採納。本集團目前擬於該等變動生效當日應用該等變動。

香港會計準則第1號及	會計政策之披露 ¹
香港財務報告準則實務報告	
第2號之修訂	
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義 ¹
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生之資產及負債有關之
	遞延稅項 ¹
香港財務報告準則第17號	保險合約 ¹
香港會計準則第1號之修訂	負債分類為流動或非流動 ²
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾之非流動負債 ²
香港財務報告準則第16號	銷售及售後租回之租賃負債 ²
之修訂	
香港詮釋第5號(經修訂)財務	借款人對包含按要求還款條款之定期貸款
報表的呈列	之分類 ²

¹ 於2023年1月1日或之後開始之年度期間生效。

² 於2024年1月1日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期，應用該等新訂或經修訂香港財務報告準則將不會對本集團的綜合財務表現及狀況及/或本集團綜合財務報表的披露構成重大影響。

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

4. 收益及其他經營收入

(a) 收益

	企業雲服務		數字商業及 信息技術服務		總計	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號 範圍內之客戶合約收益						
— 捆綁服務	674,563	732,781	—	—	674,563	732,781
— 互聯網基礎服務	134,759	161,376	—	—	134,759	161,376
— 企業雲服務	60,346	65,691	—	—	60,346	65,691
— 影院票務管理系統 作為服務	—	—	74,750	43,005	74,750	43,005
— 廣告收入	44,480	12,160	—	—	44,480	12,160
	914,148	972,008	74,750	43,005	988,898	1,015,013
其他來源收益						
— 租賃投影設備	—	—	244	1,048	244	1,048
	914,148	972,008	74,994	44,053	989,142	1,016,061
香港財務報告準則第15號 下之收益確認時間						
— 於某一時間點	28,199	32,315	—	—	28,199	32,315
— 隨時間轉移	885,949	939,693	74,750	43,005	960,699	982,698
	914,148	972,008	74,750	43,005	988,898	1,015,013

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

4. 收益及其他經營收入(續)

(a) 收益(續)

下表提供來自客戶合約之應收貿易款項及合約負債之資料：

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
應收貿易款項(附註11)	44,218	56,168
合約負債	<u>400,888</u>	<u>428,242</u>

於2022年12月31日，分配至本集團現有合約項下餘下履約責任之交易價格總額約為400,888,000港元(2021年：428,242,000港元)。此金額指預期於日後自企業雲服務及票務管理系統服務已完成合約確認之收益。本集團日後將於付運貨物或提供服務時確認收益。

(b) 其他經營收入

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	134	514
按攤銷成本計量之金融資產之其他利息收入	88,120	99,395
政府撥款(附註)	6,518	3,386
增值稅退款	26,414	21,941
匯兌收益淨額	29,547	—
雜項收入	<u>651</u>	<u>1,837</u>
	<u>151,384</u>	<u>127,073</u>

附註：該等款項主要指中華人民共和國(「中國」)資助IT業務發展獲授之補貼，享有有關款項之權利為無條件。

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

5. 分部資料

主要營運決策者(「主要營運決策者」)已識別為執行董事。向主要營運決策者呈報資料乃為根據本集團業務分部進行資源分配及評估分部表現而進行。

有關收購數碼辰星科技發展(北京)有限公司(「辰星科技」)及其附屬公司(「辰星科技集團」)100%股權之業務合併於2021年7月26日完成後，本集團管理層一直尋求機會從事向中國企業提供數字媒體技術服務，主要營運決策者將有關業務視為新經營及可呈報分部。為與向本集團大部分高級執行管理人員就進行資源分配及表現評估所作內部資料呈報之方式一致，本集團已於截至2022年12月31日止年度之綜合財務報表內呈列兩個可呈報分部—「企業雲服務」及「數字商業及信息技術服務」。

	企業雲服務		數字商業及 信息技術服務		可呈報分部總額	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
可呈報分部收益						
來自外部客戶之收益	914,148	972,008	74,994	44,053	989,142	1,016,061
分部間收益	-	-	23,618	22,737	23,618	22,737
	<u>914,148</u>	<u>972,008</u>	<u>98,612</u>	<u>66,790</u>	<u>1,012,760</u>	<u>1,038,798</u>
可呈報分部所得稅前虧損	(22,595)	(163,292)	(57,399)	(17,211)	(79,994)	(180,503)
銀行利息收入					1	72
按攤銷成本計量之金融資產 之其他利息收入					88,120	99,395
自置資產折舊					(4)	(33)
匯兌收益/(虧損)淨額					29,547	(10,306)
未分配企業開支					(27,371)	(14,398)
所得稅前溢利/(虧損)					<u>10,299</u>	<u>(105,773)</u>
可呈報分部資產	413,836	477,645	730,752	842,828	1,144,588	1,320,473
向直接控股公司貸款					1,234,961	1,146,841
應收直接控股公司款項					15,288	13,866
現金及等同現金項目					1,065	16,993
按公允價值計入其他全面收益 之金融資產					324	324
按公允價值計量之金融資產					58,065	-
其他金融及企業資產					799	852
集團資產					<u>2,455,090</u>	<u>2,499,349</u>

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

5. 分部資料(續)

	企業雲服務		數字商業及 信息技術服務		可呈報分部總額	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
可呈報分部負債	666,404	709,437	62,082	69,026	728,486	778,463
欠一名董事款項					532	532
欠一間聯營公司款項					5,480	5,482
稅項撥備					186,063	180,020
遞延稅項負債					45,691	57,522
應付股息					-	13,400
其他企業負債					7,127	6,987
集團負債					973,379	1,042,406
附加分部資料						
銀行利息收入	120	210	12	232	132	442
融資成本	(7,401)	(8,360)	(477)	(294)	(7,878)	(8,654)
應佔聯營公司業績	119	(3,133)	-	-	119	(3,133)
非金融資產折舊及攤銷	(70,798)	(77,194)	(71,113)	(32,535)	(141,911)	(109,729)
金融資產之(預期信貸虧損)/ 預期信貸虧損撥回	(5,864)	(4,588)	3,531	(232)	(2,333)	(4,820)
物業、廠房及設備撤銷	-	(3)	-	-	-	(3)
出售物業、廠房及設備之虧損	(39)	(10)	(17)	(603)	(56)	(613)
年內添置非流動資產	47,716	70,035	418	1,566	48,134	71,601

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

5. 分部資料(續)

地區資料

本集團來自對外客戶之收益及其非流動資產(金融工具除外)按下列地區劃分：

	來自對外客戶之收益		指定非流動資產	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
— 中國內地(所在國家)	989,132	1,016,045	904,271	1,075,296
— 香港	10	16	8	12
	<u>989,142</u>	<u>1,016,061</u>	<u>904,279</u>	<u>1,075,308</u>

客戶所在地乃按提供服務或商品付運之地點劃分。指定非流動資產所在地乃按資產之實際及經營地點劃分。本公司為於香港註冊成立之投資控股公司，本集團大部分業務及員工均位於中國內地，因此，就作出香港財務報告準則第8號「經營分部」之披露而言，本集團視中國內地為本集團之所在國家。

截至2022年及2021年12月31日止年度，本集團並無自任何單一客戶取得超過本集團總收益10%之收益。

6. 融資成本

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
銀行借貸之利息	4,738	5,084
租賃負債之利息	3,382	3,570
	<u>8,120</u>	<u>8,654</u>

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

7. 所得稅前溢利／(虧損)

本集團所得稅前溢利／(虧損)乃經扣除下列各項後得出：

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
核數師酬金	2,459	2,465
自置資產折舊*	10,313	14,751
使用權資產折舊*	33,174	37,381
銷售及提供服務之成本	167,888	193,145
其他無形資產攤銷*	98,428	57,630
出售物業、廠房及設備之虧損*	56	613
物業、廠房及設備撇銷*	-	3
研究及開發開支*	138,401	122,791

* 計入其他經營開支

8. 所得稅(抵免)／開支

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
一年內稅項支出	6,062	6,079
遞延稅項	(7,682)	(3,892)
所得稅(抵免)／開支	(1,620)	2,187

截至2022年及2021年12月31日止年度，概無估計應課稅溢利須繳納香港利得稅。

根據中國稅務法例，本集團若干合資格成為「高新技術企業」之附屬公司於合資格日期起三年間內可享15%優惠稅率。本集團其餘於中國成立之附屬公司須按中國企業所得稅率25%繳稅。

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

9. 股息

本公司截至2022年及2021年12月31日止年度並無派付或宣派任何股息，自2022年及2021年報告期末以來亦無建議派付任何股息。

10. 每股盈利／(虧損)

截至2022年12月31日止年度之每股基本盈利／(虧損)乃按本公司擁有人應佔年內溢利約11,919,000港元(2021年：虧損約107,960,000港元)及年內已發行普通股加權平均數(經扣除受託人根據限制性股份獎勵計劃持有之股份數目)約19,914,505,000股計算得出。

截至2022年及2021年12月31日止年度，由於截至年結日未能達成股份獎勵以績效為基礎之目標，故每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。

11. 應收貿易款項

應收貿易款項按發票日期作出之賬齡分析如下：

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
0-90日	16,470	27,512
91-180日	9,392	12,871
181-270日	3,931	6,450
271-360日	2,855	2,425
超過360日	31,345	25,701
應收貿易款項毛額	63,993	74,959
減：應收款項減值撥備	(19,775)	(18,791)
應收貿易款項淨額	44,218	56,168

應收貿易款項於出示發票時到期。

財務報表附註(續)

截至2022年12月31日止年度

12. 應付貿易款項

應付貿易款項按發票日期作出之賬齡分析如下：

	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
0-90日	25,483	15,002
91-180日	10,381	6,417
181-270日	2,646	3,721
271-360日	8,472	3,691
超過360日	17,178	8,253
	<u>64,160</u>	<u>37,084</u>

全部金額均為短期，故此本集團應付貿易賬款的賬面值被視為與其公允價值合理相若。

13. 股本

	2022年 (未經審核)		2021年 (未經審核)	
	股份數目	千港元	股份數目	千港元
已發行及繳足				
普通股				
於1月1日及12月31日	<u>21,720,504,877</u>	<u>240,597</u>	<u>21,720,504,877</u>	<u>240,597</u>

管理層討論及分析

業務回顧

本集團通過中企動力科技股份有限公司(「中企動力」)及北京新網數碼信息技術有限公司(「新網」)在企業雲服務領域經營業務，通過數碼辰星科技發展(北京)有限公司(「辰星科技」)及其附屬公司(「辰星科技集團」)在數字商業及信息技術服務領域經營業務。

年內，本集團之收益約為9.891億港元(2021年：10.161億港元)。年內溢利約為0.1192億港元(2021年：虧損約為1.0796億港元)。該等溢利主要由於截至2022年12月31日止年度：本集團(1)通過生產提效和中台產品能力提升，推動產品成本持續下降；及(2)持續採取多種措施壓縮管理及行政開支。本初步未經審核業績公告所包含信息僅根據本集團截至2022年12月31日止年度之未經審核綜合管理賬目而作出，有關賬目未經本公司核數師審核或審閱。此初步未經審核年度業績公告還未考慮有關南海集團(定義見本公司日期為2022年3月30日之公告)結欠本集團的貸款的減值(如有)。進一步詳情請參閱本公告「審閱未經審核年度業績」一段。有關財務數據可能需要按截至2021年12月31日及2022年12月31日的年度審核最終落實後作出必要調整(如有)。

管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

本集團向中國企業客戶提供全方位的數字營銷、數字商務整體解決方案及雲計算基礎設施服務。在23年的經營過程中，已經有近350萬客戶選擇我們支持其推動數字化經營。本集團既通過SaaS(軟件即服務)面向廣大客戶提供標準化企業服務工具，針對企業的個性化需求建立了靈活的可延展產品能力，也同戰略合作夥伴一起建立了覆蓋全產業鏈條的服務生態。我們不僅擁有涉及全行業、全渠道的立體商務體系，更建立了覆蓋全國的本地化服務運營網絡，有效解決了SaaS軟件到企業客戶的「最後一公里」的問題。

伴隨著企業數字化進程的推進，越來越多的企業已經開始認識到數字化轉型對其業務的推動作用，且開始進行相應的產品、服務、運營的佈局。在企業服務的過程中，我們也發現企業客戶對於數字化產品與服務使用的熱切與建立企業私域數字化運營的渴望。中企動力推出了支持內外貿一體化的產品「全球門戶」，並對門戶產品進行了全面技術升級。在2022年又針對使用「全球門戶」的內外貿客戶進行了針對性的升級，並推出了全球門戶2022外貿專業版和營銷專業版，以應對客戶日益增長的業務需求。「全球門戶」有效滿足了不同客戶對門戶產品的多端內容展示，搜索引擎營銷和社交媒體營銷，以及國內市場和國際市場推廣的不同需求。「全球門戶」技術升級極大程度的提升了產品的搜索友好、延展性和客戶體驗，幫助廣大中小企業客戶在投入有限的情況下，實現更為高效的自動化營銷。

管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

近幾年，電子商務領域呈現多元化的發展趨勢，企業迫切的需要建立自己的業務生態。通過尋找新的公域與私域結合的方式，逐步擺脫平台束縛，建立自己私域電商生態的嘗試，這種嘗試已經不僅覆蓋了面向個人用戶、面向企業用戶，也延展至面向政府部門用戶的電商場景。本集團在OMO (Online Merge Offline線上線下融合)戰略指引下，更精準的識別客戶需求，以堅實的產品技術底座為支撐，建立了靈活應對客戶多樣化需求融合的業務場景，讓營銷指向更精準、業務模式更彈性、商業觸角更多樣。

為有效補充影院服務行業電商產品的空缺，於2021年7月26日辰星科技成為本集團的全資附屬公司。2022年，疫情在中國政府的管控措施下，得到了明顯的控制。但在部分疫情反覆的區域，影院行業依然受到暫停營業、限流、禁止餐飲等防疫政策的管制。在這個大環境下，辰星科技以「辰星雲」影院行業中台及開放平台為基礎，搭載滿足影院差異化經營需求的終端應用，協助影院經營者在多元化經營、自有流量運營、業務提效等領域提升經營能力，降低經營成本。

企業雲服務

年內，企業雲服務業務分部的收益約為9.141億港元(2021年：9.720億港元)。所得稅前虧損約為0.226億港元(2021年：1.633億港元)。虧損大幅降低得益於前述產品成本及管理及行政開支下降。

管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

企業雲服務(續)

中企動力

中企動力基於超過23年的服務經驗，研發了滿足廣大中國企業經營管理數字化需求SaaS產品體系，搭建了企業服務生態市場並吸引了廣大行業頭部合作夥伴入駐，構建了龐大的商務和本地化服務網絡，為中國企業提供企業數字化經營解決方案。

年內，中企動力持續進行技術研發的投入，完整的技術中台支持了全線產品的持續生態化演進，產品迭代更敏捷，滿足客戶需求更多樣。中企動力已經建立了服務大中型客戶到小微客戶的全線數字營銷產品，從高端定制、全球門戶和自助建站，到滿足國內外數字營銷推廣的產品線，進一步獲得了廣大客戶的認可。

在數字商務領域，中企動力通過B2C數字門店、移動商城、全網商城和B2B電商門戶等主要產品為近八千家企業客戶提供專業的SaaS服務；除了繼續幫助客戶建立公域到私域的客戶轉化以及多樣化營銷場景的匹配，還基於全網商城的產品能力和強大的中台能力，提供了面向政府採購領域的電商解決方案，幫助客戶在該領域建立營銷閉環，產品的專業性和完整的體系化設計也得到了廣大客戶的認可與好評。

在新產品的研發方面，中企動力圍繞客戶專業不足、資金有限、數字化轉型需求旺盛的業務痛點，加大了對於自動化營銷的投入，進一步強化內容、服務等場景的能力。全球門戶2022營銷專業版建立了更為強大的網站自動優化和自動更新能力，在數字營銷自動化的進程上實現了躍進式發展，滿足了客戶在自身運營能力不足和營銷投入有限的情況下，更為高效和精準的實現自動化營銷，針對訪客的自動對話和自動識別能力的建立，也讓客戶對訪客的洞察與接觸更為高效。基於設計中台能力的建設讓客戶網站設計與客戶旅程設計更緊貼產業的升級，通過基礎研發投入也大幅度提升了網站的瀏覽體驗。

管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

企業雲服務(續)

中企動力(續)

中企動力的全球門戶2022外貿專業版則通過領先於行業的研發投入和持續的技術提升，實現了谷歌搜索引擎評分行業前沿的成績，客戶網站訪問速度也遠超行業頭部公司產品一倍以上。中企動力的全球門戶2022外貿專業版具有42種語言，廣泛覆蓋東盟10國，歐盟27國，以及RCEP(區域全面經濟夥伴關係協議)15個國家。海外大集群、跨洋專線、動靜分離靜態化技術、高防CDN(內容分發網絡)也保證了客戶網站維護更方便，運營更穩定，且實現了電商級抗攻擊能力。

新網

年內，新網繼續通過在線，地面銷售以及遍佈全國的代理商渠道體系，為全國的中小企業提供數字化轉型的基礎服務。除為會員及代理提供的域名管理、郵箱和基本的在線服務等業務外，通過多年的專業化，與百度、騰訊、京東、華為、新浪、火山等優質廠商形成了生態合作。新網在提供基礎的域名託管、公有雲IaaS(基礎設施及服務)、郵箱等業務的同時，還致力於大力發展中小企業的數字化應用產品，推出了全新的網站建設產品線，及相應的SSL(安全套接層)證書產品線，滿足用戶的應用需求及安全需求，增加市場覆蓋範圍。企業應用服務領域也繼續開拓企業市場。在公有雲產品方面繼續豐富產品線，新增Redis、RabbitMQ、Web應用防火牆、雲安全中心等產品，滿足用戶對PaaS(平台即服務)層產品的需求。

管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

數字商業及信息技術服務

辰星科技

本公司於2021年7月26日完成收購辰星科技集團。年內，數字商業及信息技術服務業務分部的收益約為0.750億港元，所得稅前虧損約為0.574億港元。

2022年對影院行業是疫情以來最艱難的一年，受管控政策和內容供應等多方面影響，2022年全年全國票房不足人民幣300億元，僅為2021年的63%。辰星科技在年度內與影院合作夥伴勳力同心，同舟共濟，全力協助影院通過數字化體系提升經營效率，節省經營成本，獲得了合作夥伴的充分信任。截止2022年12月31日，使用辰星數字化解決方案的影院數已經超過2,800家，較2021年增長21%，在中國市佔率穩居行業第二，增長率在行業前五大公司中第一。在保持市場高增長的同時，辰星的產品穩定性和用戶體驗也有了質的飛躍，「辰星雲影院管理系統4.0」在2022年做到了給客戶造成損失的事故0發生，客戶服務工單量比2021年下降17%。除票務SaaS業務外，辰星還密切關注互聯網新媒體的進化，結合因疫情凸顯的行業經營痛點，推出了以提高影院在微信、抖音體系內私域流量運營能力為目標的「辰星雲影院自營平台」，通過在50家影院的試運營，達成了大幅提升影院會員活性的優秀成績。在2023年，辰星會進一步加大對影院自營平台的研究和投入，並努力在自營商業化方面有大的突破。

管理層討論及分析(續)

展望

近幾年，伴隨著複雜的內外部環境變化，中國企業在進行產業升級和推進數字化轉型。在服務廣大企業的過程中，我們既看到了大型企業更為體系化的思考和推進數字化轉型落地，也看到了大量中小企業在跟隨和參與這種趨勢時，受限於認知與資源的困惑和無奈。而本集團在23年的長期積累和伴隨客戶成長的過程中，深切體會並持續敏感把握這一進程的節奏與動向，將其顯像化於我們的產品及服務中。企業服務市場與企業的數字化進程都是需要長期深耕的，只有植根於此才能歷久彌新，本集團與市場的共同進化，也正在被無數客戶的經營提升所印證。我們矢志不渝立足本業並支持客戶的基業長青。

財務資源及流動資金

本集團繼續採取審慎之資金及財務政策。於2022年12月31日，本公司擁有人應佔資產淨值約為14.817億港元(2021年：約14.569億港元)，包括現金及等同現金項目約為0.657億港元(2021年：約0.927億港元)，主要以人民幣、港元、美元為單位。於2022年12月31日，按固定利率計息之本集團銀行借貸約為1.188億港元(2021年：約1.224億港元)。本集團於年內並無訂立任何利率對沖。

於2022年12月31日，本集團之資本負債比率，(按負債淨額(即有抵押借貸減現金及等同現金項目)除以權益總額加以負債淨額計算)為3.5%(2021年：2%)。

於2022年12月31日，本集團無資本承擔(2021年：無)。

於2022年12月31日，本集團之或然負債約為0.234億港元(2021年：約0.226億港元)，乃就一間聯營公司獲授信貸融資提供之擔保所致。

管理層討論及分析(續)

財務資源及流動資金(續)

於2022年12月31日，銀行借貸乃以約0.121億港元(2021年：約0.136億港元)之若干物業、廠房及設備作抵押。

董事會認為，本集團自報告日期起計最少未來十二個月將有充足財務資源應付其日後營運資金及其他融資需求。

匯率波動風險

本集團大部份借貸及交易主要以人民幣為單位。經營開支及收入主要為人民幣，預期全球經濟發展的不確定性導致人民幣匯率會有波動。本集團所錄之資產、負債以及業績可能亦會受人民幣匯率影響。儘管於年內，人民幣匯率波動影響了本集團財務報告中由人民幣匯兌至港元的資產及負債，本集團仍會繼續審視及監察人民幣及港元的匯率變動。本集團尋求積極的管理方法，力求在可行的情況下，減輕風險及不確定因素帶來的影響，將不時考慮利用外匯對沖工具(如適合)，降低人民幣匯率變化帶來的風險。年內，本集團並無訂立任何外匯對沖工具。

僱員及薪酬政策

本集團員工的聘用及薪酬均以員工之學歷、經驗和工作表現為基礎。除基本薪金外，其他福利包括住房、強制性公積金供款、團體醫療保險、團體個人意外保險及考試休假等。員工可根據本公司限制性股份獎勵計劃並按本公司董事會之酌情決定獲授限制性股份獎勵。一般而言，每年均會進行薪金檢討。於2022年12月31日，本集團約有4,680名員工(2021年：4,891名員工)。截至2022年12月31日止年度，員工之薪金及津貼共約為7.022億港元(2021年：約7.464億港元)。本集團注重對員工技能和素質的培訓，針對不同崗位的需求，對員工進行崗位能力的培訓；在員工素質方面，對個人工作態度及工作習慣等方面也進行相應的培訓。

末期股息

本公司董事已決議不建議宣派截至2022年12月31日止年度之任何末期股息(2021年：無)。

遵守企業管治守則

董事會認為，截至2022年12月31日止整個年度內及截至本公告日期，本公司一直遵守適用原則及上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)所載守則條文，惟下列所述偏差除外：

茲提述本公司日期為2022年12月30日的公告，由於延遲刊發2021年經審核年度業績及2021年年報，本公司已延後召開截至2021年12月31日止年度之股東周年大會。因此，本公司無法遵守相關之企業管治守則所載適用原則及守則條文。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向所有董事作出特別查詢，董事們確認，彼等於截至2022年12月31日止整個年度內已遵守上市規則附錄10所載之標準守則。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)包括本公司所有獨立非執行董事，馮榮立先生、肖遂寧先生及何養能先生。審核委員會已與管理層審閱截至2022年12月31日止年度之未經審核業績公告。

購買、出售或贖回上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱未經審核年度業績

茲提述本公司日期為2023年3月15日之公告，內容有關正面盈利預告、延遲刊發2021年及2022年經審核年度業績公告及延遲寄發2021年及2022年年報。就2021年的年度業績而言，本公司及其核數師仍未就有關南海集團結欠本集團的貸款的減值(如有)在會計處理上達成共識，並且本公司核數師需額外時間處理有關南海集團結欠本集團的貸款所涉及提供抵押物之評估價值的審計事項。需要額外時間的原因是本公司核數師需要在南海集團完成內控調查後才能確認相關資料。據董事會所知，南海集團內控調查仍在進行中。

在本公司截至2022年12月31日止年度的未經審核綜合財務報表中，綜合財務狀況表所述對直接控股公司的貸款約為12.350億港元(2021年：約11.468億港元)(約為資產總值的50.3%(2021年：45.9%))，有關資料受(其中包括)不確定因素及本公司核數師的審核程序所影響。

因此，截至本公告日期，本集團截至2021年12月31日止年度之年度業績的審核及報告程序尚未完成，而截至2022年12月31日止年度之年度業績的審核及報告程序尚未開始，故本公司及其核數師尚未能根據上市規則第13.49(2)條的規定就本集團截至2021年及2022年12月31日止年度的最終年度業績達成一致。本公告所載未經審核年度業績已經董事會(包括獨立非執行董事)及審核委員會審閱及同意。

截至2021年及2022年12月31日止年度的財務數據有待落實，並可能需要按截至2021年和2022年12月31日的年度審核最終落實後作出必要調整(如有)。

審閱未經審核年度業績(續)

由於本公司與其核數師尚未就完成彼等審核工作的明確時間表達成一致意見，因此，本公司無法確定刊發2021年經審核年度業績及2022年經審核年度業績以及寄發2021年年報及2022年年報的預期日期。

刊發未經審核年度業績公告

本未經審核年度業績公告刊載於香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.sino-i.com)。載有適用上市規則規定的所有資料的本公司2022年年報將延遲寄發。本公司將於適當時候就2021年經審核年度業績、2022年經審核年度業績、2021年年報及2022年年報作出進一步公佈。

繼續暫停買賣

本公司股份自2022年4月1日上午9時正起在香港聯交所暫停買賣，並將繼續暫停買賣直至本公司達成復牌指引(定義見本公司日期為2022年6月29日之公告)。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國數碼信息有限公司
主席
劉榮

香港，2023年3月31日

於本公告日期，本公司董事如下：

執行董事：
劉榮女士
于品海先生
陳鳴飛先生

非執行董事：
林秉軍先生
鄭志宏先生

獨立非執行董事：
馮榮立先生
肖遂寧先生
何養能先生